
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N. 92     

 

Data 20/10/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Assegnazione spazi per la propaganda elettorale per le elezioni del 

Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana del 05 

novembre 2017 
 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno VENTI  del mese di OTTOBRE  alle ore 12,00  nella 

Sala Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta 

Municipale nelle seguenti persone: 

 

Componenti Presenti Assenti 

1) CALDERARO Francesco PRESIDENTE si  

2)  BELLOMO Carmelo Antonio ASSESSORE si  

3) LO VERDE Antonio “  si 

4) FIANDACA Daniela “ si  

 

 

con la partecipazione del Segretario Comunale  Dott.ssa Calogera Di Gangi. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Che con delibera di Giunta Municipale n. 86 del 05.10.2017, di immediata esecuzione si è 

proceduto a determinare e delimitare gli spazi per la propaganda elettorale in occasione delle 

elezioni del Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana indette per domenica 05 

novembre 2017; 

 

 Che la Prefettura di Palermo con nota n. 0121455 del 20.10.2017, trasmessa via e-mail, ed 

assunta al protocollo di questo Ente in pari data al n. 13090, ha trasmesso ai fini dell’assegnazione e 

della ripartizione di sezioni degli spazi per la propaganda elettorale, i nominativi dei capolista 

candidati alla carica di Presidente della Regione, unitamente alle liste Provinciali ammesse; 

 

 Ritenuto, pertanto, di dovere provvedere in merito; 

 

 Visti: 

 

 l’art. 4 della legge 04/0/1956 n. 212 e la legge 24/084/1974 n. 130; 

 la legge 4.08.1993, n. 227; 

 il D. Leg.vo 267/2000; 

 la Legge Regionale n.30/2000; 

 il prescritto parere di regolarità tecnica 

 

 

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e forme di legge: 

 

DELIBERA 

 

 Per quanto specificato in premessa: 

 

1. Assegnare gli spazi elettorali delimitati con precedente atto di Giunta municipale n. 86 del 

05.10.2017 ai candidati ed alle liste ammesse per le elezioni del Presidente della Regione 

Siciliana e dell’Assemblea Regionale Siciliana del 05 novembre 2017, nello stesso numero 

attribuito a mezzo sorteggio alle liste, come da prospetto qui di sotto riportato: 

 

 

LISTE REGIONALI 

 

 

Lista Regionale N. 1   Candidato Presidente   Cancelleri Giovanni 

collegata con la lista provinciale: 

Movimento Cinque Stelle (N.2) 

 

 

Lista Regionale N. 2  Candidato Presidente  Fava Giovanni Giuseppe 

collegata con la lista provinciale: 

Cento Passi per la Sicilia – Fava Presidente (N.4) 

 

 

Lista Regionale N. 3  Candidato Presidente  Micari Fabrizio 

collegata con la lista provinciale: 

PDR Sicilia Futura  (N.5) 



Arcipelago Sicilia Movimento dei Territori (N.8) 

Alternativa Popolare Centristi ex Micari (N.9) 

Partito Democratico Micari Presidente (N.12) 

 

Lista Regionale N. 4  Candidato Presidente  Musumeci Sebastiano 

collegata con la lista provinciale: 

Nello Musumeci #Diventerà Bellissima per la Sicilia (N.1) 

Fratelli d’Italia AN Alleanza per la Sicilia noi con Salvini Musumeci Presidente Lista 

(N.3) 

Musumeci Presidente Sicilia Libertas Rete Democratica Unione di Centro (N. 7) 

Idea Sicilia Popolari e Autonomisti Musumeci Presidente (N.10) 

Musumeci Forza Italia Berlusconi (N.11) 

 

Lista Regionale N. 5  Candidato Presidente  La Rosa Roberto 

collegata con la lista provinciale: 

Siciliani Liberi (N.6) 

 

 

LISTE PROVINCIALI 

 

Sezione spazio assegnato e 

relativo numero d’ordine 

N. 

ord. 

lista 

Indicazione della lista 

1 C.da Passo l’Abate 1 Nello Musumeci – Diventerà bellissima – Per la Sicilia 

2 C.da Passo l’Abate 2 Movimento Cinque Stelle 

3 C.da Passo l’Abate 3 Fratelli d’Italia AN Alleanza per la Sicilia noi con Salvini 

Musumeci Presidente 

4 Corso Mazzini 4 Cento Passi per la Sicilia – Fava Presidente 

5 Via dei Mille 5 PDR Sicilia Futura PSI 

6 P.zza delle Palme 6 Siciliani Liberi 

7 P.zza delle Palme 7 Musumeci Presidente Sicilia Libertas Rete Democratica 

Unione di Centro 

8 P.zza delle Palme 8 Arcipelago Sicilia Movimento dei Territori 

9 P.zza delle Palme 9 Alternativa Popolare Centristi ex Micari 

10 Piazza S.F. di Paola 10 Idea Sicilia Popolari e Autonomisti Musumeci Presidente 

11 Piazza S.F. di Paola 11 Musumeci Forza Italia Berlusconi 

12 Piazza S.F. di Paola 12 Partito Democratico Micari Presidente 

13 Via Margherita 1 Nello Musumeci – Diventerà bellissima – Per la Sicilia 

14 Via Margherita 2 Movimento Cinque Stelle 

15 Via Margherita 3 Fratelli d’Italia AN Alleanza per la Sicilia noi con Salvini 

Musumeci Presidente 

16 Piazza Vittoria 4 Cento Passi per la Sicilia – Fava Presidente 

17 Piazza Vittoria 5 PDR Sicilia Futura PSI 

18 Via Muratore 6 Siciliani Liberi 

19 Via Muratore 7 Musumeci Presidente Sicilia Libertas Rete Democratica 

Unione di Centro 

20 Via Muratore 8 Arcipelago Sicilia Movimento dei Territori 

21 Via Monte S. Salvatore 9 Alternativa Popolare Centristi ex Micari 

22 Via Monte S. Salvatore 10 Idea Sicilia Popolari e Autonomisti Musumeci Presidente 

23 Via Monte S. Salvatore 11 Musumeci Forza Italia Berlusconi 



24 Via Monte S. Salvatore 12 Partito Democratico Micari Presidente 

25 Via Piemonte 1 Nello Musumeci – Diventerà bellissima – Per la Sicilia 

26 Via Piemonte 2 Movimento Cinque Stelle 

27 Via Piemonte 3 Fratelli d’Italia AN Alleanza per la Sicilia noi con Salvini 

Musumeci Presidente 

28 Via Piemonte 4 Cento Passi per la Sicilia – Fava Presidente 

29 Via Arno  5 PDR Sicilia Futura PSI 

30 Via Arno  6 Siciliani Liberi 

31 Via Arno  7 Musumeci Presidente Sicilia Libertas Rete Democratica 

Unione di Centro 

32 P.zza Carlo Alberto 8 Arcipelago Sicilia Movimento dei Territori 

33 P.zza Carlo Alberto 9 Alternativa Popolare Centristi ex Micari 

34 P.zza Carlo Alberto 10 Idea Sicilia Popolari e Autonomisti Musumeci Presidente 

35 P.zza Carlo Alberto 11 Musumeci Forza Italia Berlusconi 

36 P.zza Carlo Alberto 12 Partito Democratico Micari Presidente 

 

 

2. Dare atto che alcuni spazi non contrassegnati da alcun numero sono riservati al Comune per 

quanto di competenza; 

 

3. Trasmettere la presente copia al Comando di Polizia Municipale per vigilare sulla corretta 

applicazione di quanto deliberato; 

 

 

La Giunta Municipale, stante l’immediata scadenza dell’adempimento di che trattasi, 

dichiara di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 



 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA  

GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

OGGETTO:  . Assegnazione spazi per la propaganda elettorale per le elezioni del Presidente della Regione 

e dell’Assemblea Regionale Siciliana del 05 novembre 2017 
 

 

PARERI 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. N. 30/2000, si esprime il seguente parere sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì  20 ottobre 2017                       Il Responsabile del Settore Amministrativo f.f. 

F.to Dott.ssa Calogera Di Gangi 

 

- 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to: Francesco Calderaro 

         L’ASSESSORE ANZIANO   IL  SEGRETARIO COMUNALE  

F.to: Carmelo Bellomo  F.to: Calogera Di Gangi 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on-line del Comune di Castellana Sicula sul sito 

www.comune.castellanasicula.pa.it  dal _____________________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Castellana Sicula, lì______________                 Il Responsabile del Servizio 

                                                     

              ________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente ,  

 

A T T E S T A ; 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal _________________________ 

e che entro il suddetto  termine di gg. 15 dalla data di pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o 

reclamo. 

 

Castellana Sicula , lì     

   Il Responsabile del Servizio  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_____________________               ____________________________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

C E R T I F I C A 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in Data : 20 ottobre 2017 
 

[     ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, a norma dell’art. 12, comma 1, della L.R. 03/12/1991, n. 

44 e  successive modifiche e integrazioni ;  
 

[ X ]  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni .  
 

Castellana Sicula, li 20 ottobre 2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to: Calogera Di Gangi          

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li  20 ottobre 2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Calogera Di Gangi 

 

http://www.comune.castellanasicula.pa.it/

